
 

 
 

 
Zápis z 8. jednání komise  pro kulturu a školství 
dne 6.listopadu 2019 v restauraci Divadlo v Červeném Kostelci. 
 
Přítomní členové: Řezníčková Kukulová Hana DiS, Laštovičková Radka DiS , Bc. Švanda Richard, Mgr. Štěpánová 
Ludmila, Mgr. Jakubíková Renata,  RNDr. Jiránková Vlastislava,  Hruška Milan,  Mgr. Kuřátková Miroslava, PhDr. 
Fraňková Marcela, Šimek Tomáš, Mgr. Nejmanová Marcela 
 
Omluveni: Vondrová Martina,  Kollertová Marcela,  Mgr. Zakouřil Martin, Mgr. Smetana David, Ing. Kejzlar Roman,  
Holzäpfelová Jana, Jiří Regner    
Neomluveni:  
 
 
 

1) KONTROLA PRŮBĚHU PŘÍPRAV OSLAV 30 LET do Sametu. 
 
Práce škol jsou umístěny ve výlohách po městě. 
Dodělat mapky a dát do IC. Mapky jsou také na výlohách. 
Po 20.11. se práce přesunou na jedno místo a to do zahradní kavárny TREESu. 
 
Ve středu 13.11. proběhne beseda se spolkem TGM v knihovně B. Kafky 
 
17.11.  
bude setkání mezi školami od 17.00, hraje Petr Máslo. Vedení  města se spolekem  TGM  projev. 
Od 18.00 koncert Městského dechového orchestru ČK v divadle J. K. Tyla. (PRAVDA A LÁSKA ZVÍTĚZÍ) 
 
19.11. 
Oficiální uvítání pana biskupa Václava Malého na MÚ a návštěva Hospice. 
17.00 Mše mezi školami pod vedením pana biskupa. ( v případě nepřízně počasí - trvalý déšť a pod. přemístění do 
kostela). Podium bude nainstalováno směrem k jídelně. Pomoc zajišťují farníci po dohodě s MKS. 
Rodičovské sdružení přesunuto na 16.00. 
18.30 Beseda v divadle 
Večeře s představiteli města- zajištuje město 
 
 
2) MALÝ SÁL 
 
Komise se informovala o předání a otevření . 
Vzhledem k informaci, že mezi předáním a zastupitestvem je pouze 5 dní a nemůže dojít  ke slavnostnímu otevření 
pro veřejnost, komise doporučuje znovu zvážit přesunutí ZM do kina a otevřít  sál veřejnosti, až dojde k jeho 
plnému dovybavení-bar atd.., slavnostně. (leden ) 
 
3) ZVACÍ DOPIS BISKUPOVI 
 
- od vedení města 
 
4) PLACKY K VÝROČÍ 
 
- Proběhla debata o vzhledu placek. Členové se shodli na variantě OF z roku 1989. 
 
5) VÝROČÍ BOŽENY NĚMCOVÉ 
 
Pan Švanda nastínil záměr MKS na oslavy výročí BN v příštím roce. Prohlídky domku v kostýmech, výstava.. 



 

 
 

Návrhuje rekonstrukci hrobu významného občana Augustina Pumra- učitel ČK, který je zmiňován i v povídce BN 
Chudí lidé. 
 
6) PŘEMÍSTĚNÍ OSTATKŮ NEZNÁMÉHO VOJÍNA 
 
Pan Hruška navrhl přemístění ostatků ze hřbitova na původní místo do Olešnice. 
 
7) ADVENTNÍ AKCE 
 
Pan Šimek vyzval členy KK, aby připojili akce,  které se budou konat v adventu na společný plakát, který bude dělat 
MKS. 
 
 

 

Zapsala: Hana Řezníčková Kukulová 

Dne 12.11.2019 

 

Příloha: Evidence úkolů a doporučení 

Doporučení radě:  

Usnesení komise 
- doporučuje znovu zvážit přesunutí ZM do kina a otevřít  sál veřejnosti, až dojde k jeho plnému dovybavení, 
slavnostně. (leden) 
- napsat oficiální zvací dopis panu biskupovi V . Malému 
- zvážení rekonstrukce zanedbaného hrobu A.Purma 
 
 

 

 

 

              

       Hana Řezníčková Kukulová DiS. , v.r. 

          předseda 

 
 
 


